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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

315,456

929,508

1

Aktivet monetare

1,981

686,033

> Banka

1,981

686,033

> Arka

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

313,475

243,475

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

153,475

123,475

> Tatim mbi fitimin

160,000

120,000

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4

Inventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Tetjera

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

100

100

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa (aktive ne proces)

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

100

100

(<23 N N I

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

315,556

929,608

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
NIPT L 01605502 K
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

5,725,170

4,518,500

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

5,725,170

4,518,500

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

211,500

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,215,000

2,835,000

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

15,000

15,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4,495,170

1,457,000

VM ENAN EVEVINEN Y

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

5,725,170

4,518,500

KAPITALI

-5,409,614

-3,588,892

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100

100

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

X IN|O|N|BD|WIN|=

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

-3,588,992

-1,584,066

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

-1,820,722

-2,004,926

TOTALI IPASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1i)

315,556

929,608

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEE

SH.P.K.

NIPT L 01605502 K




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

e Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese| Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 1,800,000 1,800,000
Pagat e personelit 1,800,000 1,800,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 211,500
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,800,000 2,011,500
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1,800,000 -2,011,500
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -20,722
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,574
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 13,322
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7,400
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -20,722 6,574
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -1,820,722 -2,004,926
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -1,820,722
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

OMNIX CONTRACTING AND ENGlNEER""iGi 5
SH.PK. ‘M




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2012

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -3,692,222 -313,426
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 3,672,944 280,000
MM te ardhura nga veprimtarite -20,722 6,574
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 40,000 40,000
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 3,008,170 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata(Financim ortaku) 3,008,170 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -684,052 -313,426

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 686,033 999,;159

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,981 686,033

OMNIX CONTRA(;I:T:?( {\ND ENGINEERING \/\ \\ b .

NIPT L 01605502 K
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SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering Shpk Daté, 23 /02 /2013

NIPTI L01605502K

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpk me NIPT L01605502K me
administrator Z/Zj.FADI MITR dhe aksionere:

1. Z/Zj perqgindja e pjesemartjes %

2. Shogeria Omnix Albania Shpk me NIPT K 81527005 D pergindja e pjesemarrjes 100
% ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2T (ekonomist i punésuar prané shoqéris€) /

Z/Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT /

ShogeriaAECO CONSULTING SHPK (studio kontabiliteti) me NIPT L 01306034 N.

Administratori i Shoqérisé
(emer ,mbiemer ,firme)

FADI MITRI

[

\/313\& S,

- »«M""‘—'—_—\

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK. | 1
NIPT L 01605502 K
TIRANE




Shoqeria Omnix Contracting And Engineering Shpk

NIPTI L01605502K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

4
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2012

Toka
Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

DIWIN| =2 BD|WIN|—

TOTALI

Olo|o|o|o|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2012

4
—

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2012

Toka
Ndertime

0

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

[=l[=]l[=][=][=]

Zyre

DBIWOIN|=2|O|BDIWIN|—~

TOTALI

Olo|o|o

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

4
-

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2012

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2012

Toka

0

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

BIWIN| 2O WIN|—=

TOTALI

Oflo|o|o|o|o|o|o|o|o

Administratori
FADI MITRI

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.

NIPT L 01605502 K



SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NIPT L01605502K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
A — L?:)l;’::;s,e St;t(,.‘:;.’k - Viti 2012 Viti 2011
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |Kapital : ] 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75+76 11500 6.57
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6.57

Administratori
FADI MITRI =

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING

SH.PK.
NIPT L 01605502
TIRANE

K




SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering
NIPT L01605502K

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1800 1800
a- | Pagat e personelit 641 12201 1800 1800
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 0 211.5
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618+657 12407 0 211.5
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 0 2011.5
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING

SH.PK.

NIPT I O1ROH&RRN? K

Administratori

FADI MITRI




SHOQERIA Omnix Contracting and Engineering

NIPTI L01605502K
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|Tregti. Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti_ Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17]Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke 1
Totali 1
Administratori
FADI MITRI
Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line. \__,\ \ A
? Nk Yo g
OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.

AT | AAONALCENAN v



Omnix Contracting and Engineering Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqgéria OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING Shpk me NIPT L 01605502 K éshté regjistruar né
QKR me daté 05/04/2010. Omnix Contracting and Engineering Shpk &shté shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar e cila objekt kryesor ka punime ndértimi, planifikimi, projektimi pérfshire por pa u kufizuar né
ndértime civile dhe industriale, puné publike, géndra biznesi dhe rezidenca, hotele dhe godina
akomodimi, rrugé, autostrada, ura dhe té gjitha llojet e ndértimeve inxhinierike. Projektim, zbatim,
mbikqyrje punime ndértimi.

Konsulencé teknike dhe biznesi né sektorin e ndértimit. Investime té tjera né sektorin e pasurive té
paluajtshme. Shoqéria mund té veprojé si kontraktor i pérgjithshém pér kryerjen e aktiviteteve té
mesipérme dhe bazuar né diskrecionin e saj té vetém mund té kontraktojé palé té treta pér njé pjesé
apo té gjitha punimet. Ortak i vetém dhe administrator i shogérisé éshté shoqéria Omnix Albania Shpk
me NIPT K81527005D e regjistruar né QKR me daté 27/03/2008.

2. Baza e pérgatitjes sé pasqyrave

2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standartet Kombétare té Kontabilitetit. (SKK)
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté monedha funksionale e shoqérisé.
2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e
zbatimit té politikave kontabél té kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varesi té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané
té njohura né periudhen né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté



Omnix Contracting and Engineering Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

minimal né kéto pasqyra financiare duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
shoqéria.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paragitura né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kembimi i njé numri té caktuar
njésish té nj¢ monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhé
funksionale me kursin e kembimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikmbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté percaktuar vlera
e drejte. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arketueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérvec si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢’regjistrohen kur pushojné sé ekzistuari té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose té gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢’regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé perfishijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét e saj perfshijné depozita
pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.
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Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjéndje té mbledhé té gjitha detyrimet, véshtirésité financiare té
debitorit , mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar, konsiderohen tregues qé
llogarité e arketueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parasé té skontuara me normén efektive té
interest.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa perfshiré koston e transaksioneve.
Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé& pagueshme
nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv.

Te tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interest efektiv, duke
zbritur cdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
(I) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.
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Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vete-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejté me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té vendosjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategorité pérkatése
té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshem (komponenté mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii) Kostot e méparshme

Kostoja e zévéndésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zéri nése &shté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar
nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare té amortizimit mbi jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke
marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané
si me poshté:

Makineri dhe pajisje pune Mbi vleren kontabel neto 20%

Paisje zyre dhe informatike Mbi vleren kontabel neto 25%

Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20%
Té tjera Mbi vleren kontabel neto 20%
3.4 Zhvlersimi

(i) Aktivet financiare
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Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin fiananciar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet
e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té
riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar té disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital,
transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té njohura me kosto té amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nésa ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Njé provision njihet nése, si rezultat i njé ngjarje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme te parase me
nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut pér vlerén né kohé té parasé
dhe pér risget ge lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen
e pagesés dhe kostove pérkatése.
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3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés.

4. Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Llogari rrjedhése bankare 1,980.54 686,032.54
Totali Né Lek 1,980.54 686,032.54

5. Aktivet financiare afatshkurtra
Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpk nuk ka Aktive Afatshkurtra né pronési té saj
6. Debitoré dhe kreditore té tjeré

Debitoré dhe kreditoré té tjeré mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Tatimi mbi fitimin 160,000 120,000
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 153,475 123,475

TOTALI 313,475 243,475
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6. Inventari

Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpk nuk ka inventar né pronési té saj.

7. Aktivet afatgjata materiale

Shoqgéria Omnix Contracting and Engineering Shpk nuk ka Aktive Afatgjata materiale né pronési té saj.

8. Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet

Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011 jané pérbéré si mé poshté:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Furnitoré 0 211,500
Furnitoré pér fatura té pamberritura 0 0
Té pagueshme ndaj punonjésve (Pagat Dhjetor 2012) 1,215,000 2,835,000
Tatime dhe taksa 0 0
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 0 0
Tatim mbi té ardhurat nga punésimi 15,000 15,000
Té tjera tatime dhe taksa 0 0
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 4,495,170 1,457,000
TOTALI 5,725,170 2,687,000

9. Detyrimet ndaj furnitoréve mé 31 Dhjetor 2012

Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpk nuk ka detyrime te mbetura ndaj furnitoreve ne fund
te vitit 2012.
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10. Kosto e punés

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Paga 1,800,000 1,800,000
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 0 0
TOTALI 1,800,000 1,800,000

11. Té ardhura (shpenzime) nga interesat neto

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat neto pérb&hen nga shpenzime pér interesa bankare né

llogarité rrjedhése té shoqérisé.

: donn e , 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Te ardhura nga interesat / Komisione bankare (7,400) 6,573.72

Total (7,400) 6,573.72

12. Té ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit neto.

Te ardhura (shpenzimet) nga kurset e kembimit pérb&hen si mé poshté:

31Dhjetor2012 31 Dhjetor 2011

Fitim nga kémbimet valutore 0 0
Humbje nga kémbimet valutore 13,322 0
Total 13,322 0
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Rikoncilimi i normés efektive té tatimit

ot e ey Hh : : : 31 Dhjetor 2012
Fitimi /humbja e periudhes para tatimit (1,820,722)
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0

Zéra shpenzimesh té panjohura

Shpenzime té pajustifkuara me dokumenta 0
Gabime té lejuara nga vitet e kaluara 0
Gjoba dhe penalitete 0
Total (1,820,722)

14. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, shogéria nuk ka evidentuar asnjé ngjarje pér té cilén mund té
evidentojé pasiguri né té ardhmen.

15. Ngjarje té mépasshme.

Nuk ka asnjé ngjarje t&¢ mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né
kéto pasqyra.
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